
Contacto

Teléfono +34 914281106
Correo Electrónico ncontrausera@madrid.es

Dirección Postal

Rafaela Ybarra, 41
(28026) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 113/2024/02197_CB04 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 12:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Usera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6X8ZXgvYmh0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El presente contrato basado tiene por objeto la realización de obras de reforma y
mejoras de seguridad en la cerrajería del vallado exterior del CEIP Meseta de Orcasitas.

OBRAS DE REFORMA Y MEJORAS DE SEGURIDAD EN LA CERRAJERÍA METÁLICA DEL VALLADODescripción 
EXTERIOR DEL CEIP MESETA DE ORCASITAS
Valor estimado del contrato 66.085,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.963,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.085,79 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6X8ZXgvYmh0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7yxZ%2BCgfMpklTOc1ancFH%2B7rDgpVUF/j6/rciBe07rxi5Y/z28i%2BLrDcTVSfoNCNnYOmavQI81dxYq4/D2%2Bo4aWonaatBI07IsI/PJpLVT9t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de Chamberí 8, 5º planta
(28010) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

EULEN, S.A.
NIF A28517308
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Gobelas 29
(28023) Madird España

Contacto

Teléfono +34 916310900
Correo Electrónico licitaciones.centro@eulen.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.085,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.963,81 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4
Fecha de Formalización 30/09/2024

Motivación

Motivación La adjudicación se realiza en base a los términos establecidos en el documento de propuesta de
adjudicación cuya conformidad ha sido otorgada por la empresa EULEN, S.A., con CIF: A28517308
Fecha del Acuerdo 30/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formaliza con la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de la Contratación Pública

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 113/2023/01620
Objeto Acuerdo marco de las obras de reforma, reparación y conservación del conjunto de edificios y espacios públicos
cuya competencia corresponde al distrito de usera del Ayuntamiento de Madrid (4 lotes)
1
Lote/Descripción 1.- Centros educativos. Valor Estimado: 5.559.522 euros, IVA excluido
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Distrito de Usera. Mesa Telematica

Dirección Postal

avenida rafaela ybarra 41
(28026) madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/09/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2024 a las 23:59

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3IHd7R3SxiGLAnc w3qdZkA%3D%3D

ID 0000014283869 |  2024-001033763 | mar, 01 oct 2024 12:33:43:618 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98064103655106749414005796043393091770 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3IHd7R3SxiGLAncw3qdZkA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3IHd7R3SxiGLAncw3qdZkA%3D%3D

